Câmara Municipal de Conceição dos Ouros
“Poder Legislativo”

_______________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº 082/2021

Excelentíssima Senhora

Fernanda Michele de Oliveira Silva

DD. Presidente da Câmara Municipal

Conceição dos Ouros – Minas Gerais

O vereador abaixo assinado solicita a Vossa Excelência, nos termos do artigo 167 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhada ao Excelentíssimo senhor Prefeito,

a seguinte INDICAÇÃO:

Que sejam colocados braços de luz no poste situado na rua José Francisco Santana, em

frente à casa de nº 128 (atrás do postinho) e no poste situado na rua Padre Avelino, em frente

à casa de nº 243 (Lidiane do Batan), ambos no bairro da Chácara.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que os postes já existem, contudo

faltam apenas os braços de luz. Os dois locais mencionados acima são bastante escuro e

perigooso para os moradores do bairro.

Sala das Sessões Pedro Siqueira, 07 de maio de 2021.

____________________________________________

Juninho da Niceia

Vereador